
                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Legge 30 dicembre 2020, n. 181 

 
 

N. 591/CS  DEL  28/04/2022 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE 
 
 
 
 
OGGETTO: 
NOMINA DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 
 
 
 
 
 
Il giorno 28/04/2022,  il Commissario Straordinario, Dott. Giuseppe Giuliano nominato con 
Decreto  del Commissario ad Acta, n° 4 del 25.01.2022, ha adottato la seguente deliberazione in 
merito all’argomento in oggetto. 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 696 / 2022

 
          AZIENDA SANITARIA PROCIALE 

      VIBO VALENTIA 
 

                                                                                                           REGIONE CALABRIA  
Part. IVA 02866420793 

 
        

Il Direttore dell’U.O. DIREZIONE GENERALE 
  
OGGETTO: NOMINA DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE  

Premesso che: 

 che con DCA n. 4 del 25.01.2022, è stato nominato il Dottor Giuseppe Giuliano quale 
Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia; 

 che l'art. 2 comma 7 del  D. L. 150 del 10.11.2020, convertito in L. n. 181/2020, stabilisce che nei  
casi  di decadenza e in ogni altro caso di vacanza degli uffici  di  direttore sanitario o di direttore 
amministrativo, l'ente pubblica nel  proprio sito internet istituzionale un avviso  finalizzato  ad  
acquisire  la disponibilità ad assumere l'incarico.   

 che con delibera n.179 del 18.02.2022 è stato indetto Avviso Pubblico per la manifestazione di 
interesse per il conferimento dell'incarico di Direttore Sanitario dell'Azienda Sanitaria Provinciale 
di Vibo Valentia;  

 che il suindicato Avviso è stato pubblicato sul sito web aziendale in data 21.02.2022, n. rep. 
19/CS, con scadenza l’8.03.2022;  

 che entro il termine indicato sono pervenute le domande di partecipazione per l'incarico di 
Direttore Sanitario Aziendale dei candidati di seguito elencati: 1) Andreacchi Francesco; 2) Bray 
Antonio; 3) Chiacchio Antonio; 4) Galletta Matteo; 5) Tallarigo Federico; 6) Zuccarelli Giuseppe;   

 Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla nomina del Direttore Sanitario Aziendale;  
 Visto il curriculum professionale e di carriera del Dott. Matteo Galletta, nato a Palmi il 

09/01/1967,  qui richiamato e allegato quale parte integrante del presente atto;  
 Considerato che, esaminato il profilo curriculare e vista l'esperienza maturata nelle attività di 

direzione tecnico —sanitaria, in particolare la pregressa esperienza presso l’ASP di Vibo 
Valentia, il Dott.  Matteo Galletta è in possesso dei requisiti di legge e può essere individuato 
quale professionista cui conferire l'incarico di Direttore Sanitario Aziendale;  

 Preso atto che il Dott. Matteo Galletta risulta iscritto dal 2019 nell'elenco regionale degli idonei 
alla nomina a Direttore Sanitario, istituiti in ottemperanza al disposto dell'art. 3 del D.Lgs n. 
171/2016;  

Visti:  

 il D.Lgs 502/92 e s.m.i.;  
 il D.P.C.M. 19 luglio 1995, n. 502 e s.m.i.,  
 D.Lgs 39/2013; -  
 il D. Lgs 171/2016, e s.i.m.;  
 la L.R. n. 11/2004;  
 il D.L. n.150/2020; 
 la L. n. 181/2020;  

 
DELIBERA 

Per i motivi indicati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;  

copia informatica per consultazione



Proposta n. 696 / 2022

 di nominare il Dott. Matteo Galletta, con decorrenza dalla data di stipula del relativo contratto 
individuale di lavoro per anni tre, Direttore Sanitario dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo 
Valentia;  

 di autorizzare l'U.O. Gestione Economica e Finanziaria a registrare la relativa spesa nei 
corrispondenti conti del bilanciò di competenza;  

 di dare mandato: 
 All’U.O. Gestione Risorse Umane e Formazione: 

a) di acquisire la dichiarazione, da parte dell’interessato, circa l'insussistenza di cause di 
incompatibilità o impedimento ad assumere detto incarico; 

b) di procedere alla stesura del relativo contratto di lavoro; 
 all'U.O. Affari Generali e Assicurativi:  

a) di trasmettere il provvedimento di nomina — ai sensi dell'art. 1, comma 3quater della 
L.R. 29 marzo 2013, n.16 - al Bollettino Ufficiale della Regione Calabria;  

b) di notificare il presente provvedimento alla Struttura Commissariale e al Dipartimento 
Tutela della Salute e Politiche Sanitarie della Regione Calabria. 

 

 

  
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Giuseppe Giuliano 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

  

  

 
 

  

copia informatica per consultazione



 

          AZIENDA SANITARIA PROCIALE 
      VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                           REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 
        

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

DELIBERA N. 591  DEL  28/04/2022 
 
OGGETTO: NOMINA DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 
 
 
La presente Delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Sanitaria di Vibo 

Valentia in data 28/04/2022 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 

 

Vibo Valentia, 28/04/2022 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa PALERMO ELEONORA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia conforme 
informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato presso l’Azienda 
Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia. 
 
 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa PALERMO ELEONORA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazione



 

          AZIENDA SANITARIA PROCIALE 
      VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                           REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 
        

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
N° 591  DEL  28/04/2022 

 
 
OGGETTO: NOMINA DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 
 
 
Si attesta che la presente Delibera, sottoposta a controllo preventivo di legittimità regionale, è 

esecutiva dal 28/04/2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vibo Valentia, 28/04/2022 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa PALERMO ELEONORA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazione


